
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 245 г. Челябинска» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ  

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2024 - 2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 г. 

 

 

ПРИНЯТО: 

на заседании педагогического 

совета  МБДОУ «ДС № 245 

г. Челябинска» 

«_____»_____20___ года  

Протокол №________ 

   УТВЕРЖДЕНО: 

   Заведующий МБДОУ «ДС № 245 

   г. Челябинска» 

    __________________/Н.Л. Ахапкина/ 

    Приказ № ______  от «___» ____ 20__г. 

 



 
Продолжительность учебного года: 38 недель 

Начало учебного года в МБДОУ «ДС № 245 г. Челябинска» - 01.09.2024г. 

Окончание учебного года – 31.05.2025г. 

Учебный год во всех возрастных группах делится на полугодия: 
 

Период Дата Количество учебных 

недель 
Начало полугодия 

 

Окончание полугодия 

I полугодие 

 
01.09.2024г. 30.12.2024г. 17 

II полугодие 

 
09.01.2025г. 31.05.2025г. 21 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 
 

Период Дата Количество дней 

Начало каникул Окончание каникул 

 

Зимний 01.01.2025г. 08.01.2025г. 8 

Летний 01.06.2025г. 31.08.2025г. 64 

 

Выходные дни 

 

Суббота, воскресенье, праздничные дни – 

установленные законодательством РФ 

 

Мониторинг 

 

01.09.2024г. – 30.09.2024г. 

 
 

Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 
 

 
Содержание 

Возрастные группы 
Первая 

ранняя 

группа 

(1-2) 

1-я  

младшая  

группа 

(2- 3) 

Смешанная 

ранняя 

группа 

(1,5-3) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4) 

Средняя 

группа 

(4-5) 

Смешан

ная 

дошколь

ная 

группа 

(5-7) 

Старшая 

группа 

(ТНР) 

(5-6) 

Комбин. 

группа 

(ТНР) 

(5-6) 

Подгото

вит. к 

школе 

группа  

(6-7) 

Подгото

вит. к 

школе 

группа 

(ТНР) 

(6-7) 

Количество 

групп 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

3 

Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Количество 

образователь

ной 

деятельности 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

15 

Объём доп. 

образователь

ной нагрузки 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

Регламентирование образовательного процесса на день 

Начало 

образов-ной 

деят-ти 

 

9.00 

Продолжител

ьность 

занятий 

8 10 10 15 20 25/30 25 25 30 30 

 

Перерывы между занятиями 10 минут 

 

Организация 

мониторинга 

 01.09.2024 – 30.09.2024 

Праздничные 

дни  
 В соответствии с ТР РФ 

 


		2024-09-23T12:26:31+0500
	Наталья Ахапкина




