Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад N 245 г. Челябинска»

ПРИНЯТО:	УТВЕРЖДЕНО:				
на заседании педагогического	Заведующий МБДОУ «ДС № 245				
совета МБДОУ «ДС № 245	г. Челябинска»				
г. Челябинска»	/Н.Л. Ахапкина/				
« » 20 года	Приказ № от « » 20 г				
Протокол №	· — — — —				

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК на 2024 - 2025 учебный год Продолжительность учебного года: 38 недель

Начало учебного года в МБДОУ «ДС № 245 г. Челябинска» - 01.09.2024г.

Окончание учебного года – 31.05.2025г.

Учебный год во всех возрастных группах делится на полугодия:

Период	Да	Количество учебных			
	Начало полугодия	Окончание полугодия	недель		
I полугодие	01.09.2024г.	30.12.2024г.	17		
II полугодие	09.01.2025г.	31.05.2025г.	21		

Продолжительность каникул в течение учебного года:

Период	Да	Количество дней	
	Начало каникул	Окончание каникул	
Зимний	01.01.2025г.	08.01.2025г.	8
Летний	01.06.2025г.	31.08.2025г.	64

Выходные дни	Суббота, воскресенье, праздничные дни – установленные законодательством РФ				
Мониторинг	01.09.2024г. – 30.09.2024г.				

Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

	Возрастные группы									
Содержание	Первая	1-я	Смешанная	Вторая	Средняя	Смешан	Старшая	Комбин.	Подгото	Подгото
	ранняя	младшая	ранняя	младшая	группа	ная	группа	группа	вит. к	вит. к
	группа	группа	группа	группа	(4-5)	дошколь	(THP)	(THP)	школе	школе
	(1-2)	(2-3)	(1,5-3)	(3-4)		ная	(5-6)	(5-6)	группа	группа
						группа			(6-7)	(THP)
						(5-7)				(6-7)
Количество										
групп	1	1	1	2	2	1	2	1	1	3
		Регла	ментирован	ие образова	тельного і	процесса н	а неделю			
Количество										
образователь	10	10	10	10	10	14	14	14	14	15
ной										
деятельности										
Объём доп.										
образователь										
ной нагрузки										
	ı	Регл	таментирова	ние образог	вательного	процесса	на день			
Начало										
образов-ной	9.00									
деят-ти		Τ	1				I I			
Продолжител	8	10	10	15	20	25/30	25	25	30	30
ьность										
занятий										
					,	1.0				
			Переры	івы между з	занятиями 1	10 минут				
Организация		01.09.20	024 - 30.09.202	24						
мониторинга										
Праздничные	В соответствии с ТР РФ									
дни										